

## **B.E Holding ApS**

Lundvej 50  
8800 Viborg  
CVR-nr. 25375645

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Kornelius Kønigsberg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

B.E Holding ApS

Lundvej 50

8800 Viborg

CVR-nr.: 25375645

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Erik Kornelius Kønigsberg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2

8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 26.952 t.kr. efter skat, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>538.969</b>	<b>625.130</b>
Personaleomkostninger	1	(110.503)	(152.668)
Af- og nedskrivninger		<u>(145.834)</u>	<u>(145.834)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>282.632</b>	<b>326.628</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.725.177	4.618.491
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		349.857	1.007.056
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.617	24.888
Andre finansielle indtægter		330.682	874.701
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.087.793)</u>	<u>(6.173)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>26.613.172</b>	<b>6.845.591</b>
Skat af årets resultat	2	<u>338.513</u>	<u>(268.815)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>26.951.685</b>	<b>6.576.776</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(6.575.458)	2.733.604
Overført resultat		<u>33.227.143</u>	<u>3.737.372</u>
		<b>26.951.685</b>	<b>6.576.776</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.170.460	2.316.294
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.170.460</b>	<b>2.316.294</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.663	15.420.215
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.573.174	4.223.317
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.627.837</b>	<b>19.643.532</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.798.297</b>	<b>21.959.826</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.045.486
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.001.251
Andre tilgodehavender		108.832	24.469
Tilgodehavende selskabsskat		359.996	213.289
<b>Tilgodehavender</b>		<b>468.828</b>	<b>3.284.495</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.171.226	15.442.577
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>32.171.226</b>	<b>15.442.577</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.574.401</b>	<b>2.588.734</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.214.455</b>	<b>21.315.806</b>
<b>Aktiver</b>		<b>70.012.752</b>	<b>43.275.632</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.531.005	10.106.463
Overført overskud eller underskud		65.613.117	32.385.974
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>69.694.122</b>	<b>42.848.237</b>
Udskudt skat		0	188.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>188.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.250	15.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5	52.822	0
Anden gæld		219.558	224.395
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>318.630</b>	<b>239.395</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>318.630</b>	<b>239.395</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.012.752</b>	<b>43.275.632</b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	10.106.463	32.385.974	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Årets resultat	0	(6.575.458)	33.227.143	300.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>3.531.005</b>	<b>65.613.117</b>	<b>300.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				42.848.237
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Årets resultat				26.951.685
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>69.694.122</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	110.503	152.668
	<b>110.503</b>	<b>152.668</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	262.815
Ændring af udskudt skat	(319.000)	6.000
Regulering vedrørende tidligere år	(19.513)	0
	<b>(338.513)</b>	<b>268.815</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.756.481
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.756.481</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.440.187)
Årets afskrivninger		(145.834)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.586.021)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.170.460</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.765.237	771.832
Tilgange	200.000	0
Afgange	(8.640.237)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>325.000</b>	<b>771.832</b>
Opskrivninger primo	6.654.978	3.451.485
Andel af årets resultat	(33.460)	349.857
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(111.877)	0
Tilbageførsel ved afgange	(6.779.978)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(270.337)</b>	<b>3.801.342</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.663</b>	<b>4.573.174</b>

Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill 390.532 kr.

### 5. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse består af kautionspræmie

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har pr. 31.12.2018 afgivet en garanti på 787.500 kr. vedrørende tilsagn om en investering i et investeringselskab.
